
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

КУЛАДИНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ДЕПУТАТОВ

’> л

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КУЛАДЫНЫН
ЛУРТ JEE3E3H 

ДЕПУТАТТАРДЫН
ТУРТ СО ВЕДИ

ЧЕТЫРНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

24.12.2019г.

О внесении изменений в Решение о бюджете 
муниципального образования 
«Куладинское сельское поселение» 
на 2019 год и на плановый период 2020-2021 гг.

ЧЕЧИМ

№ 14/2

с.Кулада

Рассмотрев и обсудив бюджет муниципального образования Куладинское сельское поселение на? 
2019 год и на плановый период 2020-2021 гг. и руководствуясь ст. 14 решения сессии сельского Совета 
депутатов «О бюджете муниципального образования «Куладинское сельское поселение» на 2019 год и на 
плановый период 2020-2021 гг.» сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

<г

1 
X

•-
. *• <*•

? <•

ЦСв
1 л

?

Внести в решение сессии сельского Совета депутатов Куладинского сельского поселения № 00 «О 
внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Куладинского сельского 
поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» от 26.12.2018 г., следующие изменения:
1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Кулади 
поселения (далее- местный бюджет) на 2019 год:
1) . Прогнозируемый общий доход местного бюджета в сумме 4870,61 тыс. рублей;
2) . Общий объем расходов местного бюджета в сумме 5025,35 тыс. рублей;
3) . Дефицит местного бюджета в сумме 0 рублей
2. Приложения №4,6,8,10 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

некого сельского

■ ■ ' ./’Л

• f •' -И j

г 1

J

Глава Куладинского сельского поселения С.К.Нонова



с

Iй- 6^

-Л

О *
СО ?<

Сельский, 

„Совет < 
Приложение 4

к решен и io «О бюджете 
муниципального образования "Куладинекое сельское поселение " 

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

-

1

. ’ г

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования "Куладинское сельское поселение" в 2019 году
•••

‘мЛЛ *

Код главы 
администратора*

Код бюджетной 
кл ассифи капни Росси некой 

Федерации
Наименование доходов Сумма па 2019 год Изменения (+;-) Сумма на 2019 год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

585,40 0,00 585,40

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 554,84 0 554,84

000 1 01 02000 01 0000 1 10 Налог на доходы физических лиц 44 0 44

182 101 02010 01 0000110

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

44 0 44

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 12 0 12

(XX) 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 12 0 12

182 1 05 03010 01 ОО(Х) 110 Единый сельскохозяйственный налог 12 12

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 493,14 0 493,14

(XX) 1 06 01 (XX) (X) (XXX) 110 11алог на имущество физических лиц 100 100

182 106 01030 10 0000 110

11алог на имущество физических лиц 
взимаемый поставкам, принимаемый к 
объектам иалогообл ажен ия, 
расположенным в границах поселений

100 100

(XX) 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 393,14 0 393,14

182 106 06033 10 (XXX) 110

Земельный налог с организаций . 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

209,14 0 209,14

182 106 06043 К) 0000 1 10

Земельный налоге физических лиц, 
обладающих земельным участко.м, 
расположенным в границах сельских 
поселений

184 0 184

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 5,7 0 5,7

801 1 08 04020 01 0000 110

I осударственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

5,7 0

•

5,7

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3036 0,00 3036

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, 
находящегося в государи венной и 
муниципальной собственности

3036 0,00 3036

801 111 05025 100000 120

Доходы,получаемые в виде арендной 
платы,а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли , 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреислений)

3036 0
}

л

30,56

801 1 11 05035 10 (XXX) 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящееся в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений 
(за исключением имущества бюджетных и 
а Итоном н ых уч режден и й)

0,00 0 0.00

000 2 00 00000 00 0000 000 Б ез воз мезд и ы е 11 ос i у 11л е 1111 я 4285,21 0,00 4285,21

000 2 02 00000 00 (XXX) (XX)
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4285,21 0,00 4285,21

000 2 02 00000 00 0000 (XX)
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

4285,21 0,00 3125,65

000
•

2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

217830 0,00 2178,80

801 202 15001 10 (XXX) 150
Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2178.80 0 2178,80

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

92,00 0 92,00

801 2 02 35118 100000 150
Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

92,00 0 92.00

000 2 02 04000 (X) (XXX) 150 Иные межбюджегные трансферты 2014,41 j 0 2014,41

801 2 02 45160 10 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 2014,41 0 2014,41

Всего доходов 4870,61 0,00 4870,61



*

J

С

1
.V

Сельс/Г^
c\ s>.

'V./
>«■1^АЙ™

Куладинское сельское поселение на '-‘«Ж

#j£ir08|V
t1 »W

1$ЯиН

Приложение 6i
к решению «О бюджете
муниципального образования

.’MfgK$S 
«Ф''3й

Л.’t"«v ,.

^/<^.019лг8;Снидп лаковый период 2020 
годов",x 3“.^

r.r<. .^' 
Распределение

бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов на 2019 год

Наименование показателя Раздел, 
подраздел Сумма на 2019 год тыс.руб. Изменения (+;-)

Сумма на 
2019 год 
тыс. руб.

1 2 4 3 4
Общегосударственные вопросы 0100 1478,32 -63,67 1414,65

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 422,23
♦

-9,24 412,99

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 1051,09 -49,43 1001,66

Резервные фонды 0111 5,00 -5,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 92,00 0,00 92,00.**< , Ч » "А
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 92,00 0,00

? 4
92,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300 80,68 0,00 80,68

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 18,00 0,00 18,00

Обеспечение пожарной безопасности 0310 62,68 0,00 62,68

Дорожный фонд 0409 477,78 0,00 477,78

Национальная экономика 0400 164,18 -4,20 159,98

Другие вопросы в области национальной 
экономики 0412 164,18 -4,20 159,98

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 30,74 0,00 52,93

Благоустройство 0503 52,93 0,00 52,93

Образование 0700 1,00 0,00 1,00

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1,00 0,00 1,00
Культура, кинематография 0800 1082,07 450,21 1532,28
Культура 0801 1082,07 450,21 1532,28

Физическая культура 1100 1596,39 -382,34 1214,05

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта

1105 1596,39 -382,34 1214,05

Условно утвержденные расходы 9999 0,00 0,00 0,00

Итого расходов 5025,35 0,00 5025,35

J



с

Распределение бюджетных ассигнований по целевым стагьям(муниципальным) программам и непрограммным 
направлениям деятельности, группам(группам и подгруппам)видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования "Куладинское сельское поселение" на 2019 год

о-

! $F/ р ^9 Л //о^/ Селы
I q | Приложение 8 

к решению "О бюджете 
муниципального ооразования 

Куладинское сельское поселение на 
2019 год и на плановый период 2020- 

202I годов

Г ■
№ н/п Наименование показателей Целевая статья Вид

расходов
Утверждено 

расходов
Изменение (+;- 

)

Сумма на 
2019год 

тыс.рублей
1 2 6 7 9 8 9

1..

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поселения" 0100000000 4598,12

-63,67

- .'Л )
4612,36

2
" Обеспечение деятельности Администрации МО Куладинское 
сельское поселение

010А101100 1051,09 -49,43 1001,66

3 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 010AI01100 121 475,25 -39,56 435,69

4 Взносы по обязательному социальному страхованию 010А101100 129 139,21 -9,87 129,34

5 Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 010А1S8500 337,82 0,00 337,82

6 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 010A1S8500 121 256,15 0,00 256,15

7 Взносы по обязательному социальному страхованию 0I0AIS8500 129 81,67 0,00 81,67
! • Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
010А101100 244 93,50 0,00 93,50

9 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 010AI01100 851 2,00 0,00 2,00

10 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0I0AI01100 852 3,31 0,00 3,31

11

Субвенция на осуществление воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
подпрограммы "Управление муниципальными финансами и 
муниципальным имуществом"

1 1 ■ ■ 1 '■ ■ "-J- ■ L ■' ■ * Л-1 «_« _Ш II ! ■ . . .. . I . 1 ... ■ ■ —■ ■'

0110451180 92,00 0,00 92,00

■ - - 1

12 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0110451180 121 68,36 0,00 68,36

13 Взносы по обязательному социальному страхованию 0110451180 129 20,64 0,00 20,64

14
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0110451180 244 3,00 0,00 3,00

15

Обеспечение защиты населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в 
рамках подпрограммы "Устойчивое развитие систем жизни 
обеспечения Куладинского сельского поселения."

990000Ш500 244 14,00 0,00

Л л:

14,00

I I

16

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты 
труда государственных (муниципальных) органов, лицам, 
привлекаемым согласно законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

0120400000 123 4,00 0,00 4,00

17

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0120400000 244 37,68 0,00 37,68

1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0120200000 244 477,78 0,00 477,78

18
Обеспечение пожарной безопасности 0120400000 244 25,00 0,00 25,00

■ 19

Подпрограмма "Повышение качества управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Куладинского сельского поселения"

0140000000 2,00 0,00 2,00
-----1

20

Повышение эффективности использования земельных участков в 
рамках подпрограммы "Повышение качества управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Куладинского сельского поселения"

0140200000 2,00 0,00 2,00

21 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0140200000 121 0,00 0,00 0,00
—

22 Взносы по обязательному социальному страхованию 0140200000 129 0,00 0,00 0,00

21 Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 01402S8500 0,00 0,00 0,009 л

22 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01402S8500 121 0,00 0,00 0,00

23 Взносы по обязательному социальному страхованию 01402S8500 129 0,00 0,00 0,00
1
!

24
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0140200000 244 89,22 -3,20 86,02

!

1

--------------------------------------------------------------------- ----------------------
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01402S7900 244 72,96 0,00 72,96

1----------

25 Иные межбюджетные трансферты 0140200000 540 J 2,00 -1,00 1,00

i
26

Подпрограмма "Устойчивое развитие систем 
жизнеобеспечения Куладинского сельского поселения" 0120000000

1
52,93 0,00 52,93

27

Повышение уровня благоустройства в рамках подпрограммы 
"Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения" муниципальной 
программы "Комплексное развитие территории Куладинского 
сельского поселения"

0120100000 52,93 0,00 52,93

j_28 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд . 0120100000 244,00 52,93 0,00 52,93

2,1________

Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы 
Куладинского сельского поселения" 0130000000 000 1,00 0,00 1,00

’ -IM

' -<й»
.ая

■ .......... '='■

.f «3

•’J;

' -- * "t ■.•’’Ц'рг » '■••AF - |

*3 *♦^63

• с:

IX •• IЛ • -Ч-|
I-:. .f .-.yj»

I

■

; ...



Ч8§§/ Сельский
оHl XI

A * * * v _
■ <> •"%\

. ••’У
«ЫаГЛ|М*- иЛ

Совет
Приложение 10П О Г» if I I I j rS

к решению ”0 бюджете муниципального 
образования Куладинское сельское поселение 
на 2019 год и на плановый период 2020-2021 

годов"

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Куладинское сельское поселение на 2019

№ н/п Наименование показателей

Главный 
распорядите 

ль 
бюджетных 

средств

Раздел

1

Подраздел : Целевая статья
Вид 

расход 
ов

Сумма на 
2019 год 
гыс.руб.

Изменения 
на 2019 год

СМ

Сумма на 
2019 год 
гыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
L 1 Общегосударственные вопросы 801 01 1478,32 -63,67 1414,65

2 Функционирование высшего должное гною лица субъекта РФ 
и муниципального образования 801 01 1 02 422,23 -49,43 412,99

3 Непрограммные направления деятельности 801 01 . «А. j 9900000000 422,23 -9,24 412,99

4 Высшее должностное лицо сельского поселения и его заместители 801 о Г 02
1---

990А018000 422,23 -9,24 412,99

5 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательном! социальному страхованию 801 01 02 990А018000 121 324,26 -7,06 317,20

6 Взносы по обязательному социальному страхованию 801 01 02 990А018000 129 97,97 -2,18 95,79
7 Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 801 01 02 990AOS8500 0,00 0,00 0,00

8 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательном) социальному страхованию 801 01 02 990A0S8500 121 0,00 0,00 0,00

9 Взносы по обязательному социальному страхованию 801 01 02 990AOS8500 129 0,00 0,00 0.00

10
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

801

1

01 04 1051,09 -49,43 1001,66

11
Муниципальная программа "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поселения" 801 01 04 0100000000 1051,09 -49,43 1001,66

12 АВЦП" Обеспечение деятельности Админист рации МО 
Куладинское сельское поселение" 801 01 04 010A101I00 000 952,28 -49,43 902,85

13 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 01 04 010А101100 121 475,25 -39,56 435,69

14 Взносы по обязательном! социальному страхованию 801 01 04 0I0A10I 100 129 139.21 -9,87 129,34
15 Субсидии на оплат! труда работникам бюджетной сферы 801 01 04 010A1S8500 337.82 0,00 337,82
16 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 01 04 0I0A1S8500 121 256.15 0,00 256,15
17 Взносы по обязательному социальному страхованию 801 01 04 010AIS8500 129 81.67 0.00 81,67К

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 01
г <м

010А101100 244 93,50 0,00 93,50

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 801 01 04 010 А101100 851 2,00 0 2,00

20 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 01. „ 04 010А101100 852 3,31 0,00 3,31
I 21

Резервные фонды 801 01 11 5,00 -5,00 0,00
22 Непрограммные направления деятельности 801 01 11 9900000000 5,00 0,00 5,00

23 Резервные фонды органов местного само) правления 801 01 11 990000Ш600 5,00 -5,00 5,00

24 Резервные средства 801 01 11 990000Ш600 870 5,00 -5,00 5,00

25 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02 .0110000000 92,00 0,00 92,00

26 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 801 02 03 92,00 0,00 92,00

27 Муниципальная программа "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поселения"

801 02 03 0100000000 92,00 0,00 92,00

28 Подпрограмма "Развитие экономического и налогового 
потенциала Куладинского сельского поселения"

....— ■ ■■■ ■ ■

801 02 03 0110000000 92,00 0,00 92,00

29

Субвенция на осуществление воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
подпрограммы "Управление муниципальными финансами и 
муниципальным имуществом"

801 02 03 0110451180 000 92,00 0,00 92,00

30 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 02 03 0110451180 121 68,36 0,00 68,36

31 Взносы по обязательному социальном)’ страхованию 801 02 03 0110451180 129 20,64 0,00 20,64

32 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 02 03 0110451180
i

244 3.00 0,00 3,00

33 Муниципальная программа "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поседения "

801 03 09 0100000000 18,00 0,00 18,00

34
1

Подпрограмма «Устойчивое развитие систем 
жизнеобеспечения муниципального образования Куладинское 
сельское поседение»

801 03 09
1

0120000000 18,00 0,00 18,00

1

35

Обеспечение защиты населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
в рамках подпрограммы "Устойчивое развитие систем 
жизнеобеспечения Куладинского сельского поселения па 2015- 
2018гг."Комплексное развитие территории Куладинского 
сельского поселения на 2015-2018гг."

801 03 09 990000Ш500 244 14,00 0,00 14,00

м
Иные выплаты, за исключением фонда оплаты
1 руда государственных (муниципальных) органов, лицам,

1

801 ! 03 09 0120400000 123 4,00 0,00 4,00

Муниципальная программа "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поседения "

801
—'

оз 1 10 !
__________

0120400000 62,68 0,00 62,68

37 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гос)дарственных (муниципальных) нужд

1

801 03 I 10 0120400000
1

244 37,68 0,00 37,68

38 Обеспечение пожарной безопасности 801 03 10 0120400000 244 25,00 0,00 25,00

39 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
гос!дарственных (муниципальных) нужд

801 04 09 0120200000 244 477,78 0,00 477,78

40 Национальная экономика 801 04 164,18 -4,20 159,98

41 Другие вопросы в области национальной экономики 801
-------- ------ 1

04 121 0140000000 164.18 -4,20 159,98

42

1____

Подпрограмма "Повышение качества управления муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами Куладинского сельского 
поселения"

801

i

04 12 0140200000

J
164.18

1 
J

-4,20 159,98

!

I-«л
■ * * *7

^/z

4

‘м

• '№■:

■ fc>*f Л*>|

т

• 1.

•ГЛ



?ч! V;VW

1

! 30

Развитие молодежной политики в рамках подпрограммы "Развитие 
социально-культурной сферы" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Куладинского сельского 
поселения"

0130300000 1,00 0,00 1,00

3. Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0130300000 121 0,00 0,00 0,00

32 Взносы по обязательному социальному страхованию 0130300000 129 0,00 , 0,00 0,00
n•

33
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0130300000 244 1,00 0,00 1,00

34

Развитие культуры в рамках подпрограммы "Развитие 
социально-культурной сферы" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Куладинского сельского 
поселения"

0130100000 000 1082,07 450,21

■ -Д' J

1089,22 < *Й

35
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд 0130100000 244 587,32 450,21 1037,53

36 Иные межбюджетные трансферты 0130100000 540 10,00 0,00 10,00
1

37 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 0130100000 851 29,97 9,02 38,99

38 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 0130100000 852 9,36 -9,28 0,08 .

Уплата пеней, штрафов 0130100000 853 2,36 0,26 2,62
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения O13O2S5OOO 244 443,06 0,00 443,06

39

Развитие физической культуры и спорта в рамках 
подпрограммы "Развитие социально-культурной сферы" 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поселения"

0130200000 000 1425,45 -382,34 1060,60

40 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0130200000 121 740,81 -277,91 462,90

41 Взносы по обязательному социальному страхованию 0130200000 129 223,72 -86,94 136,78
40 Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 01302S8500 460,92 0,00 460,92
41 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01302S8500 121 361,01 -7,81 353,20

Ь 42 Взносы по обязательному социальному страхованию 01302S8500 129 99,91 7,81 107,72► .....- —

43

Развитие физической культуры и спорта в рамках 
подпрограммы "Развитие социально-культурной сферы" 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поселения"

— - - . -

0130200001 000 170,94 -17,49 153,45
. 1

—
44 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0130200001 121 88,20 -16,40 71,80

45 Взносы по обязательному социальному страхованию 0130200001 129 26,63 -1,09 25,54

46 Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 0130200001 56,11 0,00 56,11
П7 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 01302S8500 121 43,10 0,00 43,10

48 Взносы по обязательному социальному страхованию 01302S8500 129 13,01 0,00 13,01

49 Непрограммные направления деятельности 9900000000 427,23 -14,24 412,99

50 Высшее должностное лицо сельского поселения и его заместители 990А018000 422,23 -14,24 412,99

51

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 990А018000 121 324,26 -7,06 317,20

52 Взносы по обязательному социальному страхованию 990АО 18000 129 97,97 -2,18 95,79

S3 Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 990A0S8500 0,00 0,00 0,00

54

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 990A0S8500

•
121 0,00 0,00 0,00

55 Взносы по обязательному социальному страхованию 990A0S8500 129 0,00 0,00 0,00

56 Резервные фонды органов местного самоуправления 9900000000 5,00 -5,00 0,00

57 Резервные средства 990000Ш600 870 5,00 -5,00 0,00

58 Условно утвержденные расходы 990000Ш000 999 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 5025,35 0,00 5025,35

V^.U

n

дод-г м
» • H

Л ‘ ,.Яч

I . • ..• •

**л

* г*** ’>
Д &«»*•*** J’ • Д’



1

43

Повышение эффективности использования земельных участков в 
рамках подпрограммы "Повышение качества управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами 
Куладинского сельского поселения"

801 04

I

Г

12 • 0140200000

I

000 164.18 -4,20 159,98

44 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 04 12 0140200000 121 0,00 0,00 0,00

45 Взносы по обязательному социальному страхованию 801 04 12 0140200000 129 0.00 0.00 0.00
46 Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 801 04 12 O14O2S85OO 0.00 0.00 0.00
47 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 04 12 OI4O2S85OO 121 0.00 0.00 0.00
48 Взносы по обязательному социальному страхованию 801 04 ' 12 01402S8500 129 0.00 0.00 0.00

49 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 04 12 0140200000

1
244 89,22 -3,20 86,02

1
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 801 04 12 01402S7900 244 72,96 0,00 72,96

so Иные межбюджетныс трансферты 801 04
L 12 _ . 140200000 540 2.00 -1.00 1.00

1 51 Жилищно-коммуна. imioc хозяйство 801 н 05 0120000000 52,93 0,00 52,93
52 Благоустройство «01 ' 05 0120100000 52,93 0,00 52,93

53 Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
Куладинского сельского поселения" 801 05 03 0120100000 52,93 0,00 52,93

54 Подпрограмма "Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения 
Куладинского сельского поселения" 801 05

..

03 0120100000

i - 1 L -И

52,93 0,00 52,93

«л•л
J

Повышение уровня благоустройства в рамках подпрограммы 
"Устойчивое развитие систем жизнеобеспечения" муниципальной 
программы "Комплексное развитие территории Куладинского 
сельского поселения"

801 05 03 0120100000 52,93 0,00 52,93

56 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 05 03 0120100000 244 52,93 0,00 52,93

57 Образование 801 07 0130200000 1,00 0,00 1,00
58 Молодежная политика и оздоровление детей 801 07 07 1.00 0,00 1,00

59 Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
Куладинского сельского поселения" 801 07 07 0100000000 1,00 0,00 1,00

60 Подпрограмма ’’Развитие социально-культурной сферы 
Куладинского сельского поселения" 801 07 07 0130000000 000 1,00 0,00 1,00

61

Развитие молодежной политики в рамках подпрограммы "Развитие 
социально-культурной сферы" муниципальной программы 
"Комплексное развитие территории Куладинского сельского 
поселения"

801 0130300000 000 1,00 0,00 1,00

62 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 07 07 0130300000 121 0,00 0,00 0,00

63 Взносы по обязательному социальному страхованию 801 07 07 0130300000 129 0,00 0,00 0,00

64 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нхжд

801 07 07 0130300000 244 1,00 0,00 1,00

65 Культура, кинематография 801 08 1082,07 450,21 1532,28

66 Культура 801 08 01 1082,07 450,21 1532,28
—

6, Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
Куладинского сельского поселения"

801 08 01 0100000000 1082,07 450,21 1532,28

68 Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы
Куладинского сельского поселения"

801 08 01 0130000000 1082,07 450,21 1532,28

; 69
Развитие культуры в рамках подпрограммы "Развитие социально­
культурной сферы" муниципальной программы "Комплексное 
развитие территории Куладинского сельского поселения"

801 08 01 0130100000 000 1082.07 450,21 1532,28

70
Прочая заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государствснных(муниципальных) нужд 801 08 01 0130100000 244 587.32 450,21 1037,53

71 Иные межбюджетные трансферты 801 08 01 0130100000 540 10,00 0,00 10,00

72 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 801 08 01 0130100000 851 29,97 9,02 38,99

73 Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 801 08 01 0130100000- _______ 852 9,36 -9,28 0,08

73 Уплата пеней, штрафов 801 08 01 0130100000
-———^———4

853 2,36 0,26 2,62

Прочая заку пка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

801 08 01 O13O2S5OOO 244 443.06 0,00 443,06

74 Физическая культура и спорт 801 11 159639 -38234 1214,05

75 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 801 11 05 1596,39 -382,34 1214,05

г —

76
11

Муниципальная программа "Комплексное развитие территории 
Куладинского сельского поселения"

801 II 05 . 0100000000

.. - - i

1596.39 -382,34 1214,05

77 Подпрограмма "Развитие социально-культурной сферы 
Куладинского сельского поселения" 801 11 05 0130000000 1596,39 -382,34 1214,05

78

Развитие физической культуры и спорта в рамках 
подпрограммы ’’Развитие социально-культурной сферы” 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поселения”

801 11 05 0130200000 000 1425,45 -382,34 1060,60

79 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801

II 1

J
05 0130200000 121 740,81 -277,91 462,90

80 Взносы по обязательному социальному страхованию 801 11 05 0130200000 129 223,72 -86,94 136,78

74 , Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 801 11 05 01302S8500 460,92 0,00 460,92

75 Фонд оплаты тр>да государственных (муниципальных) органов 801 11 05 01302S8500 121 361.01 -7,81 353,20

76 Взносы по обязательному социальному страхованию 801 j II ’ 05 J O13O2S85OO 129 99,91 7,81 107,72

77

Развитие физической культуры и спорта в рамках 
подпрограммы "Развитие социально-культурной сферы” 
муниципальной программы "Комплексное развитие 
территории Куладинского сельского поселения”

801 11 05 0130200001 170,94 -17,49 153,45

78 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 11 05 0130200001 121 88,20 -16,40 71,80

79 Взносы по обязательному социальному страхованию 801 11 05 0130200001 129 26,63 -1,09 25,54

80 Субсидии на оплату труда работникам бюджетной сферы 801 11 05 O13O2S85OO 56,11 0,00 56,11

81 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 801 II 05 01302S8500 121 43,10 0,00 43,10

82 Взносы по обязательному социальному страхованию 801 11 05 01302S8500 129 13,01 0,00 13,01

83 Условно утвержденные расходы 801 99 99 9990000______ 999 0,00 0,00 0,00
i

ВСЕГО РАСХОДОВ __ 5025,35_ 0,00 5025,35


